МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта  2019 г.
№ 102
с. Вершинино

Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" (далее- Правила), постановляет:
1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Томская область, Томский муниицпальный район, с.Вершинино, пер.Новый, 6, строение 1 (ориентир здание Администрации, хозяйственный блок) согласно приложению.
2.  Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 9-00 до 13-00 час.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться Порядком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 № 681 «Правила».

4. Председателям ТСЖ организовать места для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от населения и их передачу в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 классов опасности. Информировать жителей многоквартирных домов о месте, времени работы приемных пунктов отработанных ртутьсодержащих ламп.

5. Направить на согласование  в специализированную организацию место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Томская область, Томский муниицпальный район, с.Вершинино, пер.Новый, 6, строение 1 (хозяйственный блок) в срок до 25 апреля 2019 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)
__________/Е. Ю. Пшеленский/
В дело 01-04
Приложение
К постановлению Администрации

от 25.03. 2019 года № 102
[image: image1.png]Vrnepanaro:
I'nasa Cniacckoro CesibeKoro nocesieHus
JE. 10. TTwenenckuit/

Kapra — cxema 0GTEKTOB BPEMCHIONO HAKOILICHH OTXO/IOR NIPO3BO/CTEG 1 HOTpCOTCHIS
- TeppiTopHA ATMHHHCTPaMtH CIIACEKOTO CETLCKOTO MOCETeHHS

XossiiicTBeHHbIIH
(BTN

MHO Ne 2 MHO N2 3

3nanue
AAMHHHCTPAUHH

MHO
et

i)

jr—

MHO Ne | — Mycop ot odpHoHbX H GHITOBLIX Tloweueunii oprasaiuili HecopTuponaiiilf (HCKIosaA KpymHoraGapur
MHO Ne 2 — CheTonmoaHsIe amiss;

MHO No 3 JIawIbi PTyTHEIE, PTYTHO — KBapIIeBHIE, TIOMHHCCHICHTIILIC, YTPATHBIIIHE NOTPESHTEILCKHE CBOHCTRA;

Pain Mpaska Ban  Vcrpymenmot

Kovverapia

Popt

Mowouws

11 S B